弘光科技大學　函

機關地址：433臺中市沙鹿區臺灣大道六段
1018號

聯 絡 人：陳慶棻

電　　話：04-26334091
傳　　真：04-26334091
電子郵件：flora@sunrise.hk.edu.tw

受文者：國立嘉義高級工業職業學校

發文日期：中華民國113年4月15日
發文字號：弘大學字第1130005625號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

檢送本校學生議會舉辦之「113年全國議事規則暨學生權主旨：
益研習營」計畫，如附件，敬請協助宣傳公告，請查照。

說明：
目的：增進學員對學生議會運作及學生相關權益、會議規一、
範、法規建立及經費自主等認知。
課程內容：學生權益、校園法律、議事規則與經費自主。二、
活動時間：113年05月04日(六)、113年05月05日(日)，共三、
計2日。
活動地點：本校N棟五樓(N504翻轉教室)。四、
參加對象：全國大專院校及高中職學生社團、系學會、學五、
生會、學生議員之成員與對課程議題有興趣者。
報名方式：即日起至112年04月29日(一)止，填寫Google六、
表 單
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScTyoVvfSG
mGV031g2I8uWQIC7o7WRYxgiYZRTb_nzzdQyVSQ/viewf
orm，錄取名單將於112年05月02(四)於活動網站公告。
本活動免報名費，含午餐、保險、課程講義及材料，恕不七、
提供交通及住宿費用。
活動聯絡人：八、
總召蕭志朋：0916253938。(一)
副召陳冠蓁：0981972463。(二)

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

國立嘉義高工職業學校 113/04/15

1130003236

正本：各公私立大專校院、各公私立高級中學、各公私立高級職業學校

副本：本校學生事務處課外活動指導組

第2頁　共2頁

弘光科技大學 第 22 屆學生議會 製

弘光科技大學

113 年全國議事規則暨學生權益研習營

一、 活動緣起：

    議事規則研習營乃為本校培訓學生議會之重大研習活動，從原本僅培訓學生

議會之議員轉為開放給本校之學生，故希望學員可以改善開會效率及簡單了解學

生議會之運作，避免在會議中失序，更應熟習議事知能。為此，提供給學生初步

研習之機會，藉由學理簡介、專業導師上課和實務演練，必能使與會者精簡了解

議事運作的基本方法，在指導學生開會或親自主持會議時，順暢運行。

二、 目的：

1.藉由此活動，使學員了解學生議會之運作。

2.藉由此活動，提高學員的學生權益相關認知及實施方式。

3.藉由此活動，提高學員的財務用度及經費自主。

4.不分社團，以達到有教無類及終身學習。

三、 活動日期：

  113年 05 月 04日(六) 08:30-17:30 (08:30報到 09:00 正式開始)

  113年 05 月 05日(日) 09:30-17:10 (09:30報到 10:00正式開始)

四、 活動地點：弘光科技大學 N 棟 504翻轉教室

五、 辦理/參與單位：

    指導單位：弘光科技大學  學生事務處課外活動指導組

    主辦單位：弘光科技大學  學生議會

    參與對象：全國大專校院暨高中職學生自治組織、社團、系學會、學生

    會、學生議員之成員與課程議題有興趣者

六、 聯絡方式：

弘光科技大學 學生議會信箱、學生議會 IG、總副召聯絡方式

E-mail：hksp_6188@hk.edu.tw

活動總召 蕭志朋 電話：0916253938 LINE ID：0916253938

活動副召 陳冠蓁 電話：0981972463 LINE ID：wolf_hunhan0420

IG：hksp_2002 https://instagram.com/hksp_2002

https://instagram.com/hksp_2002?igshid=YmMyMTA2M2Y=

弘光科技大學 第 22 屆學生議會 製

七、 活動流程：

時間 活動項目 活動內容簡述

第一天

08:30-09:00 報到 學員簽到

09:00-09:30 致詞 長官致詞

09:30-09:45 認識身邊夥伴 破冰遊戲

09:45-10:45 課程時間 從學生權利談校務參與及學生自治【柯志堂講師】

10:45-12:15 交流分享時間 議題分享【柯志堂講師】

12:15-13:15 交流饗宴 午餐時間

13:15-15:15 課程時間 組織章程和法規建立【吳律德講師】

15:30-17:30 課程時間 經費自主【史雉聖講師】

17:30-18:00 下課拉 可自行選擇進行課後交流討論

第二天

09:30-10:00 報到 學員簽到

10:00-12:00 課程時間 議事規則與會議規範【鄭羽荷講師】

12:00-13:00 交流饗宴 午餐時間

13:00-14:00 模擬會議 議場規則實務演練【鄭羽荷講師】

14:00-14:30 交流討論 辯論賽正反方分組討論【鄭羽荷講師】

14:30-16:00 模擬會議 合作辯論賽【鄭羽荷講師】

16:00-17:00 分享交流 社團心路歷程、學員問答【李昶志講師】

17:00-17:10 合照時間 與學員合照

17:10- 賦歸 收穫滿滿回家啦

八、 報名方式：

1. 採一律採 Google 表單報名， 於 113 年 04 月 29 日（一）前完成報名

手續(此活動報名費全免，含午餐、保險及課程講義及材料，恕不提供交通

費及住宿費用，相關交通方式及住宿資訊可於弘光科技大學 學生議會 IG

hksp_2002查看。)

2. 本活動提供個人平安險，請務必於報名表單填寫詳細保險資料，並附上個

人親筆簽名或電子簽名，非本國籍學生須多檢附證護照影本。

範例詳見 https://drive.google.com/drive/

3. 活動全程參與者將頒發結業證書，無法全程參與者亦可選擇單一日期課程

進行報名或與總副召進行洽詢。

4. 報名網址：https://forms.gle/DVjpDWMoKWFUGC8c7

https://drive.google.com/drive/folders/1-0FFI24H7HakuS8GomXKDG2gooP1tsaf
https://forms.gle/DVjpDWMoKWFUGC8c7

弘光科技大學 第 22 屆學生議會 製

5. 本研習會參加名額以 60名為限，即日起至 113 年 04月 29日（一），依

報名順序額滿為止。恕不接受現場報名方式。

6. 完成報名之資料，將於 113年 05月 02日（四）整理完畢，並公佈於主辦

單位 IG網站上(hksp_2002)，請自行上網查詢。

7. 活動 LINE群組，報名完成後加入以下群組。

https://line.me/ti/g/iNaUJW4TBw

8. 交通資訊詳見本連結或附件。

(弘光科技大學地址：433304臺中市沙鹿區臺灣大道六段 1018 號)

https://www.hk.edu.tw/

https://line.me/ti/g/iNaUJW4TBw
https://www.hk.edu.tw/%E4%BA%A4%E9%80%9A%E8%B7%AF%E7%B7%9A%E8%AA%AA%E6%98%8E/

	公文製作
	1131200924_1_attch1